## I

apes fugiunt (taxos). EXAMINA  
sathi. TAXOS idest fer idest arbor  
amaros flores habens, et mel  
amarum apes inde colligunt.

5 31. CYTISO idest genus herbae.  
32. POETAM idest ingeniosum.  
35. VARO idest proprium. CINNA  
idest proprium, idest nobili viro.  
36. ANSER idest gigren idest  
10 poeta optimus Antoni et Anser  
nominatus est. INTER ARGVTOS  
OLORES idest iternelu luincenчу.  
Olor idest avis est, quam Graeci  
cygnum appellant; olor enim  
15 dictus, quod sit totus plumis  
albus; nullus enim meminit cy-  
gnum nigrum; olon enim Graece  
totum dicitur.

## II

idest arbores (amaros) flores ha-  
bentes, et mel amarum apes inde  
colligunt.

35. CINNA idest nobili viro et  
poeta.

1 taxos *om.*, *supplevi ex schol. Bern.*

*et exc. II* || 1 s. examina sati, h m. *II*  
*P* examinas athi *LN* || 3 amarus | ama-  
res || 4 collegunt *P* || 5 cithiso *N* chi-  
thiso *L* chinthiso *P* || 7 puī, *corr. m. II*  
ppi *N* puim *LP* || 8 prouī, *corr. m. II*  
propī *N* prouī *LP* || nubili *P* || 9 gi-  
grem *N* || 10 antom *LN* antonii *P* ||

11 argu//tis *N* || 12 olores *L*, *corr.* olo-  
res *N* || inter (*corr.* iter) nelii liun-  
cenchu *P* it nelu luincen чу (-cencu *N*)  
*LN* || 13 quē *LP* que, *corr.* qua *N*  
Graeci | greci || 14 cignum *LP* cin-  
gnum *N* || 15 quod | q *L* q *N* qui *P* ||  
nt *P* || totus | *fort. leg.* totis || plūmis *N*  
16 aluus *P* aluos *L* aluōs, *corr.* albūs  
*N* || 16 s. cingnum *N* gignum *L* ci-  
gignum *P* || 17 nigī *L* || grece *P* || 18 tu-  
tum *P*.

1 (amaros) *ex schol. Bern. et exc. I*  
*supplevi* || 1 s. habentē *LN* || 2 in<sup>do</sup>,  
*corr. m. II P* || 3 collegunt *LP*, *corr.*  
colligunt *N* || 8 poeta | poetae *LN*  
poete *P*.

12 NEC DICERE CINNA DIGNA Cinna Smyrnam scripsit, quam nonum post  
annum, ut Catullus (93, 1) ait, edidit. Id quod et Quintilianus ait (X, 4, 4).  
Unde etiam Horatium in arte poetica (v. 388) dicunt ad eum allusisse, cum  
ait: Nonumque prematur in annum. Fuit autem liber obscurus adeo,  
ut et nonnulli eius aetatis grammatici in eum scripserint magnamque ex eius  
enarratione sint gloriam consecuti. Quod obscurus fuerit, etiam Martialis  
ostendit in illo versu (Epigr. X, 21): Indice te melior Cinna Marone  
fuit *Urs. (Phil.)*

## I

## II

39. HVC ADES idest (a) Polyphemo dictum amante Galateam. GALATEA idest filia, quam Cyclops adamavit. LVDVS IN VNDIS idest  
5 in honorem Mantuae hoc dicit et in honorem Caesaris.

41. POPVLVS idest profedo idest adiuncta Mincio.